۲- احمد امین، ضحی الاسلام، النہضۃ المصریہ، قاہرہ، ۱۹۸۲ء، الجزء الاول، ص: ۵۲

۳- ایضاً، ص: ۵۳

۴- ایضاً، ص: ۵۳-۵۴

۵- Stern, Muslim Studies (English Translation of Goldziher's Muhammedanische Studie) Chapter 4 on the Shuubiyya p : 147 - 48, London 1967.

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۷۶﴾ رجب الاول ۱۴۲۳ھ ☆ مئی ۲۰۰۳ء

- ۶- فردوسی طوسی، شاہنامہ، مرتبہ ژول مول، انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، تہران، ۱۳۳۹، جلد ہفتم، باب سوم، ص ۲۲۳۸
- ۷- احمد امین، ص ۷۰
- ۸- ایضاً
- ۹- خلیفہ بن خیاط، الطبقات، دمشق ۱۹۶۶ء، ج ۱، ص ۳۹
- ۱۰- ابن عبد البر، یوسف بن عبداللہ، الانتقاء فی فضائل الثلاثہ الاثمۃ الفقہاء، دار الکتب